



NOMBRE DEL PRODUCTO

TARTA/ POSTRE MOUSSE DE LIMÓN SIN GLUTEN

LISTADO DE INGREDIENTES

Base bizcocho 12%: **huevo**, almidón de maíz, azúcar, emulgente (mono y diglicéridos de ácidos grasos E-471, E-470a, soporte: E-1520, E-477), aroma de vainilla.

Mousse de limón 49 %: crema base (**nata (nata de leche de vaca 35% M.G.**, estabilizadores E-460, E-466, E-407 y E-508), **leche, yema de huevo**, azúcar), **nata**, zumo de limón, gelatina en hojas (origen animal-cerdo).

Jarabe de calar 9%: azúcar, agua.

Decoración 30%: gelatina neutra (agua, azúcar, jarabe de glucosa, agente gelificante (pectina (E 440)) acidulante (ácido cítrico (E 330)), antioxidante (**metabisulfito de sodio (E 223)**, pasta aroma de limón (sustancias aromatizantes, preparaciones aromatizantes, sustancias aromatizantes naturales, agua, azúcar, jarabe de glucosa, estabilizadores: goma arábiga, goma xantana, **colorante E-102** ("puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños"), acidulante: ácido cítrico, conservador E-202, alcohol etílico, antioxidantes: E-320, alfa-tocoferol, citrato de trietilo), fideo de chocolate (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo, agente de recubrimiento (E-553b), emulgente: lecitina de **soja** E-322 y aroma, **puede contener trazas de leche y frutos de cáscara (avellanas)**), discos de limón (limón 57%, azúcar, jarabe de glucosa), chapa decoración La Oriental (chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, aroma natural de vainilla, **puede contener trazas de soja**), colorantes E-153, E-120).

ALÉRGENOS

Contiene huevo, leche, sulfitos y soja. Puede contener trazas de frutos de cáscara.